
Beitragsordnung des TC Dätzingen  
(Beiträge gültig gemäß Beschluss der JHV 2022) 

 
 

Aufnahmegebühren 

Der TCD erhebt keine Aufnahmegebühren. 

 

Jahresbeiträge  

Kinder/Jugendliche bis zum 18. Lebensjahr  45,00 Euro 

bzw. während der Ausbildungszeit (nur mit Nachweis) 

Erwachsene ab dem 18. Lebensjahr (Vollmitglieder) 160,00 Euro  

Vollmitglieder zahlen während einer Ausbildungs-/Wehrdienst-/ 

Zivildienstzeit den Beitrag für Jugendliche (nur auf Nachweis) 

Ehepartner eines Vollmitglieds  135,00 Euro 

Familienbeitrag höchstens (ab 2. Kind frei)  340,00 Euro 

Familienbeitrag Alleinerziehende (auf Antrag an den Vorstand) 180,00 Euro 

Passive Mitglieder (pro Person, ungeachtet des Alters) 30,00 Euro 

Passive Mitglieder sind auf der Anlage des TCD nicht spielberechtigt. 

 

Schnuppergebühr 

Eine Schnuppermitgliedschaft ist pro Person nur einmal möglich und endet,  

ohne dass es einer Kündigung bedarf, 3 Monate nach Zustimmung durch  

die Vorstandschaft. Falls das Schnuppermitglied im gleichen Kalenderjahr  

in den TCD aufgenommen werden möchte, wird die „Schnuppergebühr“  

mit dem zu diesem Zeitpunkt gültigen Vereinsbeitrag verrechnet. 

Kinder/Jugendliche bis zum 18. Lebensjahr  20,00 Euro 

Erwachsene ab dem 18. Lebensjahr 60,00 Euro  

 

Sonstige Kosten  

 Gebühr für Gastspieler 10,00 Euro  

Jugendliche müssen für ihre Freunde (Jugendliche) keine  

Gastspieler-Gebühr bezahlen.  

 Nicht geleisteter Arbeitseinsatz 30,00 Euro / Stunde 

 Nicht geleisteter Bewirtungsdienst 150,00 Euro / Jahr 

  

 


